

胜宏科技(惠州)股份有限公司

2024年度财务决算报告

胜宏科技（惠州）股份有限公司（以下简称“公司”）2024年度财务决算会计报表已经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审计验证，并出具了标准无保留意见的审计报告，立信会计师事务所（特殊普通合伙）认为公司的财务报表在所有重大方面按照企业会计准则的规定编制，公允反映了公司2024年期末财务状况及年度经营成果和现金流量。现将公司2024年度财务决算情况报告如下：

一、主要会计数据和财务指标

单位：（人民币）万元

项目	2024年	2023年	本年比上年增减
营业收入	1,073,146.95	793,124.76	35.31%
营业利润	128,834.07	75,893.19	69.76%
利润总额	131,182.31	74,921.40	75.09%
归属于上市公司股东的净利润	115,443.11	67,134.64	71.96%
基本每股收益（元/股）	1.34	0.78	71.79%
加权平均净资产收益率	13.95%	9.35%	4.60%
项目	2024年末	2023年末	本年末比上年末增减
资产总额	1,917,531.32	1,738,361.65	10.31%
归属于上市公司股东的所有者权益	892,793.34	762,572.99	17.08%
股本	86,268.86	86,268.86	0.00%
归属于上市公司股东的净资产	892,793.34	762,572.99	17.08%
归属于上市公司股东每股净资产（元）	10.40	8.84	17.65%

二、2024年度财务状况、经营成果和现金流量情况分析

1、主要资产及负债情况

单位：（人民币）万元

项目	2024 年末		2023 年末		比重增减
	金额	占总资产比例	金额	占总资产比例	
流动资产	807,999.81	42.14%	726,312.08	41.78%	0.36%
非流动资产	1,109,531.51	57.86%	1,012,049.57	58.22%	-0.36%
资产总额	1,917,531.32	100.00%	1,738,361.65	100.00%	0.00%
其中：					
货币资金	166,202.60	8.67%	214,129.65	12.32%	-3.65%
应收账款	388,660.39	20.27%	320,579.06	18.44%	1.83%
存货	204,540.33	10.67%	137,683.40	7.92%	2.75%
固定资产	717,227.59	37.40%	691,587.36	39.78%	-2.38%
在建工程	25,653.56	1.34%	21,284.09	1.22%	0.12%
流动负债	753,048.75	39.27%	757,594.58	43.58%	-4.31%
非流动负债	271,689.23	14.17%	218,194.08	12.55%	1.62%
负债合计	1,024,737.98	53.44%	975,788.66	56.13%	-2.69%
其中：					
短期借款	125,368.81	6.54%	301,407.28	17.34%	-10.80%
长期借款	231,003.76	12.05%	177,713.52	10.22%	1.83%
应付账款	276,065.31	14.40%	186,024.18	10.70%	3.70%
应付职工薪酬	19,599.61	1.02%	16,635.49	0.96%	0.06%
应交税费	14,544.07	0.76%	10,887.50	0.63%	0.13%
预计负债	1,393.63	0.07%	5,825.18	0.34%	-0.27%

2、经营成果

单位：（人民币）万元

项目	2024 年度	2023 年度	变动比率
一、营业总收入	1,073,146.95	793,124.76	35.31%
二、营业总成本	942,129.20	716,426.44	31.50%
其中：营业成本	829,280.67	628,969.02	31.85%
税金及附加	6,446.70	5,213.24	23.66%
销售费用	20,081.48	15,266.91	31.54%

管理费用	39,223.88	26,815.39	46.27%
研发费用	44,982.65	34,830.36	29.15%
财务费用	2,113.81	5,331.52	-60.35%
加：其他收益	3,565.21	-1,329.70	-368.12%
投资收益	863.78	4,056.06	-78.70%
公允价值变动收益	-349.02	234.62	-248.76%
信用减值损失	858.63	-1,532.90	-156.01%
资产减值损失	-2,361.90	-1,613.48	46.39%
资产处置收益	-4,760.37	-619.72	668.15%
三、营业利润	128,834.07	75,893.19	69.76%
加：营业外收入	4,371.74	52.80	8179.81%
减：营业外支出	2,023.51	1,024.60	97.49%
四、利润总额	131,182.31	74,921.40	75.09%
减：所得税费用	15,739.20	7,786.76	102.13%
五、净利润	115,443.11	67,134.64	71.96%
六、其他综合收益的税后净额	32,689.49	8,284.48	294.59%
归属于母公司所有者的综合收益总额	148,132.60	75,419.12	96.41%

增减变动幅度较大的项目分析：

(1) 报告期内，营业收入比上年同期增加 35.31%，主要是去年收购 Pole Star Limited 本年度全年并表影响所致；

(2) 报告期内，营业成本比上年同期增加 31.85%，主要是去年收购 Pole Star Limited 本年度全年并表影响所致；

(3) 报告期内，销售费用比上年同期增加 31.54%，主要是去年收购 Pole Star Limited 本年度全年并表影响所致；

(4) 报告期内，管理费用比上年同期增加 46.27%，主要是去年收购 Pole Star Limited 本年度全年并表影响所致；

(5) 报告期内，财务费用比上年同期下降 60.35%，主要是美元汇率上涨影响所致；

(6) 报告期内，其他收益比上年同期增加 368.12%，主要是去年退回南通政府补助影响所致；

(7) 报告期内，投资收益比上年同期下降 78.70%，主要是本期理财产品及持有投资到期产品减少影响所致；

(8) 报告期内，公允价值变动收益比上年同期下降 248.76%，主要是本期

期末无未结算的交易性金融工具；

(9) 报告期内，信用减值损失比上年同期增加 156.01%，主要是长账龄的应收款项于本年度收回影响所致；

(10) 报告期内，资产减值损失比上年同期增加 46.39%，主要是 2024 年末准备处置的固定资产按公允价值计提减值准备的影响所致；

(11) 报告期内，资产处置收益比上年同期下降 668.15%，主要是本年度全年设备更新影响所致；

(12) 报告期内，营业外收入比上年同期增加 8179.81%，主要是去年未决诉讼于本年度仲裁胜诉影响所致；

(13) 报告期内，营业外支出比上年同期增加 97.49%，主要是设备更新报废的影响所致；

(14) 报告期内，所得税费用比上年同期增加 102.13%，主要是去年收购 Pole Star Limited 本年度全年并表影响所致；

3、现金流情况

单位：（人民币）万元

项目	2024 年	2023 年	同比增减
经营活动现金流入小计	1,069,639.23	823,277.65	29.92%
经营活动现金流出小计	933,808.65	695,300.01	34.30%
经营活动产生的现金流量净额	135,830.58	127,977.64	6.14%
投资活动现金流入小计	2,033.85	210,228.92	-99.03%
投资活动现金流出小计	106,116.84	410,196.36	-74.13%
投资活动产生的现金流量净额	-104,082.98	-199,967.43	-47.95%
筹资活动现金流入小计	328,583.08	437,558.08	-24.91%
筹资活动现金流出小计	349,583.64	364,177.19	-4.01%
筹资活动产生的现金流量净额	-21,000.56	73,380.89	-128.62%
现金及现金等价物净增加额	17,726.88	2,336.46	658.71%

增减变动幅度较大的项目分析：

(1) 报告期内，投资活动产生的现金流量净额比上年同期下降了 47.95%，主要是 2023 年度收购 Pole Star Limited 所致；

(2) 报告期内,筹资活动现金流量净额比上年同期下降了 128.62%, 主要是理财产品赎回所致;

(3) 报告期内,现金及现金等价物净增加额比上年同期上升了 658.71%, 主要是 2023 年收购 Pole Star Limited 所致。

胜宏科技(惠州)股份有限公司

董事会

2025 年 3 月 28 日